
 Uchwała nr 138/2020  

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

  

z dnia 26 listopada 2020 roku  

 

w sprawie zmiany programu studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym  

na kierunku ratownictwo medyczne 

 

  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2020 r. poz. 85 ze zm.), § 7 ust. 5 pkt 2 lit. b) rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 2018 r. poz. 1861  

ze zm.), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie 

standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, 

farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1573 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje:  

 

§ 1  

Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku ratownictwo medyczne –

obowiązującym studentów, którzy rozpoczęli kształcenie w roku akademickim 2019/2020 – 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr 225/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 26 września 2019 r. w sprawie dostosowania programu studiów pierwszego stopnia 

o profilu praktycznym na kierunku ratownictwo do wymagań określonych w ustawie Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce: 

 

1) dotychczasową treść pkt. 8 zastępuje się treścią w brzmieniu: 

 

„8. DYSCYPLINA NAUKOWA (dla kierunku przyporządkowanego do więcej niż 1 

dyscypliny wskazuje się dyscyplinę wiodącą, w ramach której będzie uzyskiwana ponad 

połowa punktów ECTS oraz określa liczbę punktów ECTS dla każdej z przypisanych 

dyscyplin): dyscyplina wiodąca: NAUKI O ZDROWIU - 139 ECTS, co stanowi 75%ECTS, 

dyscyplina dodatkowa: NAUKI MEDYCZNE - 46 ECTS, co stanowi 25 % ECTS”; 

 

2) dotychczasową treść pkt. 9 zastępuje się treścią w brzmieniu: 

 

„9.  Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów: 185. 

1) liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć prowadzonych 

z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia:  

149  (studia stacjonarne), 147 (studia niestacjonarne). 



2) liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć kształtujących 

umiejętności  praktyczne w wymiarze większym niż 50% ogólnej liczby punktów ECTS): 

studia stacjonarne - 118 ECTS, studia niestacjonarne - 118 ECTS. 

3) liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje realizując zajęcia podlegające wyborowi, nie 

mniej niż 5% ECTS: 33 ECTS, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i szkolnictwa 

Wyższego z dn. 26 lipca 2019 w sprawie standardów kształcenia przygotowującego  

do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, 

diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (praktyki wakacyjne, 

seminarium, moduł do wyboru, przedmioty wsparcia). 

4) liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać  w ramach zajęć z dziedziny nauk 

humanistycznych lub nauk społecznych, nie mniejsza niż 5 ECTS – w przypadku kierunków 

studiów przyporządkowanych do dyscyplin w ramach dziedzin innych niż odpowiednio nauki 

humanistyczne lub nauki społeczne:  10  ECTS (socjologia medycyny, psychologia, 

dydaktyka medyczna, etyka zawodowa ratownika medycznego, prawo medyczne).  

5) liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać za przygotowanie się do egzaminu 

dyplomowego, nie mniejsza niż 5 ECTS, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dn. 26 lipca 2019 w sprawie standardów kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, 

pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego.”; 

 

3) dotychczasową treść pkt. 10 zastępuje się treścią w brzmieniu: 

 

„10. Łączna liczba godzin zajęć: studia stacjonarne 4646 - w tym liczba godzin zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób 

prowadzących zajęcia: 3741; studia niestacjonarne 4586 w tym liczba godzin zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób 

prowadzących zajęcia: 3676 

Łączna liczba  godzin  zajęć  na  studiach  stacjonarnych prowadzonych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość stanowi 18 godzin.”; 

 

4) w pkt. 11 dodaje się treść w brzmieniu: 

 

„Absolwent posiada odpowiednie przygotowanie do pracy w placówkach ochrony zdrowia 

zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz Jednostkach Państwowego 

Systemu Ratownictwa Medycznego. Przygotowany jest również do podjęcia studiów drugiego 

stopnia na kierunku Zdrowie publiczne.”; 

 

5) w tabeli w pkt. 13 o nazwie ZAJĘCIA WRAZ Z PRZYPISANYMI DO NICH PUNKTAMI  

ECTS, EFEKTAMI UCZENIA SIĘ I TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI, po wierszu 

Szkolenie biblioteczne dodaje się treść w brzmieniu: 

„  

Egzamin 

dyplomowy 

5  Weryfikacja osiągniętych 

efektów uczenia się z zakresu 

wiedzy, umiejętności  



i kompetencji społecznych 

uzyskiwanych w trakcie 

całego cyklu kształcenia 

Razem 185   

„ 

 

 

6) dotychczasową treść pkt. 14 ppkt 1) i 2)  zastępuje się treścią w brzmieniu: 

 

„1) proces dyplomowania – Dyplomowy Egzamin Zawodowy: egzamin teoretyczny i egzamin 

praktyczny w Centrum Symulacji Medycznej;  praca licencjacka oceniana przez promotora 

i recenzenta oraz przystąpienie do Egzaminu Dyplomowego. 

2) praktyki studenckie - efekty uczenia się uzyskiwane w trakcie praktyk studenckich są 

dopełnieniem koncepcji kształcenia. Weryfikacja efektów następuje zgodnie z przyjętymi 

kryteriami oceny i jej składowymi zamieszczonymi w dzienniczku praktyk.” 

 

§ 2 

Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku ratownictwo medyczne – 

obowiązującym studentów, którzy rozpoczęli kształcenie w roku akademickim 2020/2021 – 

stanowiącym załącznik do uchwały nr 225/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 26 września 2019 r. w sprawie dostosowania programu studiów pierwszego stopnia 

o profilu praktycznym na kierunku ratownictwo do wymagań określonych w ustawie Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, zmienionej uchwałą nr 74/2020 Senatu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 25 czerwca 2020 roku: 

 

1) dotychczasową treść pkt. 8 zastępuje się treścią w brzmieniu: 

 

„8. DYSCYPLINA NAUKOWA (dla kierunku przyporządkowanego do więcej niż 1 

dyscypliny wskazuje się dyscyplinę wiodącą, w ramach której będzie uzyskiwana ponad 

połowa punktów ECTS oraz określa liczbę punktów ECTS dla każdej z przypisanych 

dyscyplin): dyscyplina wiodąca: NAUKI O ZDROWIU - 139 ECTS, co stanowi 75% ECTS, 

dyscyplina dodatkowa: NAUKI MEDYCZNE - 46 ECTS, co stanowi 25 % ECTS”; 

 

2) dotychczasową treść pkt. 9 ppkt 1) zastępuje się treścią w brzmieniu: 

 

„1) liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć prowadzonych 

z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia:  

149  (studia stacjonarne), 147 (studia niestacjonarne)”; 

 

3) dotychczasową treść pkt. 10 zastępuje się treścią w brzmieniu: 

 

„10. Łączna liczba godzin zajęć: studia stacjonarne 4661 - w tym liczba godzin zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób 



prowadzących zajęcia: 3756;  studia niestacjonarne 4601 w tym liczba godzin zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób 

prowadzących zajęcia: 3676. 

Łączna liczba  godzin  zajęć  na  studiach  stacjonarnych prowadzonych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość stanowi 18 godzin.” 

 

 

§ 3  

1. Program studiów, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1 dla studentów, którzy rozpoczęli 

kształcenie od roku akademickiego 2019/2020, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Program studiów, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 2 dla studentów, którzy rozpoczęli 

kształcenie od roku akademickiego 2020/2021, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


